
Táborový zpravodaj
1. oddíl Loučná nad Desnou

Ramzová

2023



Odjezd na tábor

15.7.2023 v 8:15 venku u vlakového nádraží ŠUMPERK (na parkovišti naproti PENNY u

BikeTower) – pojedeme hromadně vlakem, který odjíždí v 9:14. Věci táborníků poveze

dodávka, vozík a další vozy, proto je nutné, aby byl účastník tábora sbalen a všechna

zavazadla měl podepsaná (velký batoh, cestovní taška, kufr, bedna, spacák…). Do vlaku si s

sebou vezme jen malý batůžek se svačinou a pitím na celý den (na tábořišti bude až večeře).

Před odjezdem odevzdá rodič všechny nutné dokumenty zdravotnici (papírová přihláška,

bezinfekčnost, potvrzení o zdravotní způsobilosti, kopie očkovacího průkazu a kopie kartičky

zdravotní pojišťovny, léky).

Po zkušenostech našich skautských bratří a sester ze střediska z minulých táborů, jsme se

rozhodli zavést jedno preventivní opatření. Prosíme rodiče hlavně našich světlušek, aby

doma důkladně prohlédli holčičkám vlásky kvůli vším. Před odjezdem vlaku, bude rychlá

kontrola i od naší zdravotnice. Trápení s těmito broučky nám na táboře s potokem může

zásadně zkomplikovat fungování, tak prosíme o pochopení v tomto opatření.

Ukončení tábora

pondělí 24.7.2023 v 16:00 z tábořiště Ramzová – účastníka si vyzvednou rodiče na

tábořišti. Parkovat lze zde (GPS parkoviště: 50.2043617N, 17.0752339E), pak je nutné dojít

cca 200m do tábořiště pěšky. Prosíme, nezajíždějte dále mimo parkoviště. Na tábořišti

proběhne v 16:20 slavnostní nástup, poté si rodiče vyzvednou účastníka a u zdravotnice

dokumenty o účastníkovi.

Adresa tábora, kontakty na vedoucí

Pokud budete chtít svého malého skauta či skautku potěšit, pošlete mu alespoň 1x za tábor

dopis na adresu:

Pošta Horní Lipová, skautský tábor 1. oddíl Loučná

(jméno dítěte)

Horní Lipová 38

790 63 Lipová-lázně

Kontakty na vedoucí:

Vedoucí tábora: Josef Sitta Mobil: 605 104 446

Zástupce tábora: Tomáš Hlavsa Mobil: 608 534 415

Zdravotnice: Jaroslava Bauerová Mobil: 608 811 551



Další informace

● Užívá-li dítě léky, předejte je před odjezdem na tábor zdravotníkovi s upozorněním

na dávkování (napsáno na lístku u léků - u menších dětí).

● Návštěvy na táboře nepřijímáme, děti si rychle zvyknou a v rychlém táborovém

tempu po rodičích neteskní, naopak by jim pak mohlo být líto, že rodiče odjíždějí.

Navíc ne všichni rodiče mohou přijet a ostatní děti pak mrzí, že je nikdo nenavštívil.

Mimo jiné se také může stát, že v době návštěvy děti v táboře nebudou. Proto

návštěvy neplánujte a neprovádějte!

● Prosíme, nedávejte dětem do tábora žádné sladkosti ani pamlsky. Na táboře děti

dostávají zdravý přísun cukrovinek a víc není potřeba.

● Prosíme, nevybavujte děti na tábor žádnou elektronikou a mobilními telefony.

Pokud budete chtít táborníka kontaktovat, je vhodnou formou dopis, případně SMS

na výše uvedené kontakty, kterou dítěti předáme.

● Ramzová je na horách, je tedy možné, že i léto na táborové louce může být dost

chladné. Prosíme tedy, myslete na zdraví Vašich dětí a sbalte jim sebou také opravdu

teplé oblečení.

● Balte zavazadla spolu s Vašimi dětmi. Lépe se v nich budou na táboře orientovat.

Pokud je to možné, označte jim věci (hrnek, jídelní potřeby, oblečení, karimatku,

spacák i obal) nějakou jejich značkou, aby si je v množství táborových účastníků,

poznali.

● Na táboře zajistíme konání nedělních mší svatých pod širým nebem. Mše a

každodenní modlitby jsou dobrovolné a zajistíme alternativní program pro ty, kteří
se nezúčastní.



Táborový řád

● Na táboře se k sobě chováme slušně a ohleduplně jako lidé a správní skauti.

● Nikdo nesmí odejít z tábora bez dovolení někoho z dospělých vedoucích.

● Každé poranění či nevolnost je nutno hlásit okamžitě zdravotnici nebo dospělému

vedoucímu.

● Bez svolení obou obyvatelů stanu nesmí do cizího stanu nevstupujeme. Do TABU

stanu je možno vstoupit pouze na přímou výzvu někoho z vedoucích.

● Od večerky do budíčku musí být v táboře dodržován noční klid. V této době se

zbytečně nesvítí, nepovídá a neruší se okolí.

● Jídlo zahajujeme společně a jíme v jídelně. Do stanu se s jídlem nechodí a ani v něm

žádné jídlo neschováváme.

● Každý táborník udržuje ve stanu i na celém tábořišti pořádek a čistotu.

Tábor je velká hra. A každá hra se hraje podle daných pravidel. Drobné porušení těchto

pravidel řešíme napomenutím, větší přestupek už vyžaduje silnější pokárání. Při hrubém

nebo opakovaném porušování táborového řádu může být provinilec z tábora vyloučen bez

nároku na vrácení peněz.



Vybavení táborníka

Na parádu: skautský kroj v dobrém stavu + ramínko, kraťasy/kalhoty/sukně ke kroji

v hnědé/béžové/tmavě zelené barvě (vhodná je krátká i delší varianta), oddílové tričko

Na noc: teplý spacák, karimatka, teplé oblečení na spaní - doporučujeme funkční merino

nebo podobné, tričko s dlouhým rukávem, teplé ponožky, baterka (čelovka), deka, čepice

Na teplé dny: kraťasy, trička, pokrývka hlavy, sluneční brýle, krém na opalování, plavky

Na chladné dny a večery: teplá bunda, mikiny, kalhoty, tričko s dlouhým rukávem

Na mokré dny: pláštěnka, gumáky

Na nohy: uzavřená outdoorová obuv, sandále, ponožky, teplé ponožky

Hygiena: ručníky, kartáček na zuby, pasta, mýdlo, šampón není potřeba – zajistíme společné

a ekologické, hřeben, kapesníky, pytlík na špinavé prádlo, kolíčky na prádlo, spodní prádlo,

repelent

Na jídlo (vše označené): dvoudílný ešus s víčkem (případně 2 obdobně velké misky), lžíci,

mazací nůž (kdo předpokládá ztrátu, vezme si i ve více kusech), hrnek, utěrka, láhev 1,5 l,

ostrý zavírací nůž, škrabka na brambory, pytlíček na příbory - VŠE OZNAČENÉ

Na psaní: psací potřeby, pastelky, dopisní obálky a známky, zápisník, zpěvník + navíc prázdné

A5 eurofolie

Praktické potřeby: malý batůžek, šátek, šitíčko, nůžky, náhradní baterie do baterky, píšťalka,

uzlovačka, stezka (např. nováček), sekera v obalu (kdo má)

Pro zábavu: hudební nástroj, kniha, drobné společenské hry - karty apod.

Táborníkovy vychytávky (nepovinné): ramínko ke kroji, kapsář

NAVÍC NA PROGRAM! BÍLÉ TRIČKO NA ZNIČENÍ, 5 KS PEVNÝCH PAPÍROVÝCH KOULÍ -

VYROBENÝCH Z NOVIN/PONOŽEK (označené, abych si je poznal)

DOPORUČENÍ PROTI KLÍŠŤATŮM:

Po loňských zkušenostech doporučujeme rodičům začít brát vitamín B-komplex,

alespoň pár týdnů před táborem. Případně doplnit prevenci proklíšťaům náramky s

repelentním účinkem.


